
閉会のことば 
 
                             

千葉大学医学部で解剖を担当しております 機能形態学 教授の山口でござ

います。本日は、令和６年度 献体の集いにご参加くださり、誠にありがとう

ございました。皆様のご協力により、無事終了しましたこと、厚く御礼申し上

げます。 

本日、献体について理解を深められ、新たな発見をされたかと存じます。ま

た、特別講演「高齢者に多い目の病気について」は、私にとっても大変興味深

いお話でした。ぜひ、本日の内容をご家族、ご友人にお話しいただき、ご共有

いただければ幸いです。 

最後になりましたが、本日、ご参加いただきました皆様のご多幸を心よりお

祈り申し上げまして、簡単ではございますが、閉会のことばとさせていただき

ます。本日は誠にありがとうございました。 


